
3W56»6U"jl 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от No <#Н 

Об утверждении перечня 
должностей муниципальной службы 
в администрации города Тулы при 
назначении на которые граждане, 
и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей 
и признании утратившими силу 
отдельных постановлений 
(положений постановлений) 
администрации города Тулы 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», решением Тульской городской Думы от 30 января 2008 года 
№ 40/906 «О перечне должностей муниципальной службы муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
городской округ город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы 
в администрации города Тулы при назначении на которые граждане, и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (приложение). 

А А А 9 9 Q и и v л /У у 



2. Признать утратившими силу: 
пункты 1, 4 постановления администрации города Тулы от 07.04.2015 

№ 1806 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
в администрации города Тулы при назначении на которые граждане, и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 № 710 
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 07.04.2015 №1806». 

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение 
к постановлению 

администрациигорода 
ОТ/ 

а;министрации города Тушл 
гAhMJJOtfTw МИ 

Перечень должностей муниципальной службы в администрации города Тулы 
при назначении на которые граждане, и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей 

1. Группа высших должностей муниципальной службы 
Глава администрации города 
Первый заместитель главы администрации города 
Заместитель главы администрации города" 
-Руководитель аппарата администрации города* 
Заместитель руководителя аппарата администрации города 
Председатель комитета* 
Начальник управления* 
Начальник главного управления* 

- 2. Группа главных должностей муниципальной службы 
Заместитель председателя комитета* 
Заместитель начальника управления* 
Заместитель начальника главного управления* 
Начальник отдела 
Начальник сектора 
Начальник отдела в комитете* 
-Начальник отдела в управлении* 
Начальник сектора в комитете 
Начальник сектора в управлении 
Начальник сектора в отделе 
Руководитель пресс-службы 
Помощник главы администрации города 

Ъ. Группа ведущих должностей муниципальной службы 
Пресс-секретарь главы администрации города 
Заместитель начальника отдела 
Консультант 

* Распространяется в том числе на должности муниципальной службы с двойным наименованием 



4. Группа старших должностей муниципальной службы 
Главный специалист 
Главный специалист - ответственный секретарь административной 

комиссии 
Ведущий специалист 

5. Группа младших должностей муниципальной службы 
Специалист 1 категории 
Специалист 2 категории 
Специалист 


